ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Общие положения

1.1 Частное унитарное предприятие по оказанию услуг "АС интеллект", в лице директора Сурович И.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», с одной стороны, и Клиент - любое физическое лицо, достигшее совершеннолетнего возраста, либо физическое лицо, не достигшее совершеннолетнего возраста,  в лице законного представителя или лица, сопровождающего несовершеннолетнее лицо, именуемый в дальнейшем – «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий Договор-оферту, именуемый в дальнейшем – «Договор».
1.2 Настоящий Договор действует с 01 сентября 2017 г.
1.3 Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

2. Предмет договора

2.1 В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать Клиенту услуги:
- спортивно-оздоровительные занятия, далее именуемые – «Услуги».

3. Права и обязанности сторон

3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Оказывать Услуги Клиенту, указанные в п. 2.1, надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.2 Предупреждать Клиента о внесении изменений в Прейскурант цен, и об изменении в расписании занятий.
3.2  Исполнитель имеет право:
3.2.1 Потребовать предоставление медицинского заключения в случае, если состояние здоровья Клиента (ребенка), по мнению работников Исполнителя, не позволяет посещать занятия в Детском центре без угрозы для жизни и ущерба для здоровья Клиента (ребенка).
3.2.2 Запретить посещение Детского центра Клиенту в случае, если:
3.2.2.1 Состояние здоровья Клиента (ребенка), по мнению работников Исполнителя, может причинить вред здоровью окружающих.
3.2.2.2 Поведение Клиента (ребенка), по мнению работников Исполнителя, является агрессивным по отношению к окружающим.
3.2.2.3 Клиент (ребенок) не выполняет требования инструктора (тренера, педагога) во время проведения занятий, и это может повлечь за собой нанесение вреда здоровью и угрозу для жизни Клиента и окружающих.
В случаях описанных в п.п. 3.2.2.1-3.2.2.3 работники Исполнителя обязаны уведомить законного представителя несовершеннолетних о нарушениях и имеет право отстранить ребенка от занятий.
3.2.2.4 Клиент не предоставляет медицинское заключение, требуемое в соответствии с п. 3.2.1 настоящего Договора.
3.2.3 Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор, если случаи, указанные в п.п.3.2.2.1-3.2.2.4 настоящего Договора, носят систематический характер.
3.3 Клиент обязан:
3.3.1 Своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги Исполнителю в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3.2 Полностью соблюдать условия настоящего Договора.
3.3.3 Возместить нанесенный ущерб имуществу Исполнителя в полном объеме.

4. Условия посещения спортивно-оздоровительных занятий

4.1 Проведение занятий осуществляется  в соответствии с  расписанием.
4.2 Посещая занятия, Клиент подтверждает, что ребенок не имеет медицинских противопоказаний для получения Услуг, имеет представление о физической и моральной нагрузке во время посещения занятий.
4.3 Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время их нахождения на территории спортивного зала и раздевалок до и после занятий,  лежит на их законных представителях или сопровождающих их лиц.
4.4  Исполнитель не несет ответственность за имущество Клиента.
4.5 В случае повреждения Клиентом имущества Исполнителя, Клиент возмещает нанесенный ущерб в полном объеме.
4.6 Для пользования Услугами Исполнителя Клиент выражает письменное согласие с условиями Договора и приобретает абонемент, который необходимо предъявлять при каждом посещении.
4.7  В абонементе указывается вид услуги, количество приобретаемых услуг и срок действия.
4.8  Абонемент приобретается на календарный месяц (предоплата).
4.9 В случае внесения Исполнителем изменений в Прейскурант цен на услуги,  стоимость абонемента, приобретенного до изменения цен, не меняется.
4.10 В случае отсутствия инструктора (тренера, педагога), Исполнитель может его заменить либо перенести занятия на другое время. При отказе Клиента от посещения занятий в случае замены постоянного инструктора (тренера, педагога) или времени проведения занятий, стоимость пропущенных Клиентом занятий не компенсируется.
4.11 Стоимость занятий, пропущенных Клиентом, не компенсируется, за исключением случаев, указанных в п. 4.12 настоящего Договора.
4.12 Перерасчет абонемента допускается:
в случае отмены занятия Исполнителем и отсутствия возможности перенести его на другое время, стоимость этих занятий вычитается из стоимости  следующего абонемента.
4.13 Допускается отработка пропущенных занятий в других группах, согласно расписания.
4.14 При посещении групповых занятий следует иметь в виду, что:
4.14.1 Количество мест в каждой группе определяется Исполнителем в зависимости от вида занятий, места проведения, возраста и уровня подготовки занимающихся;
4.14.2 Место в группе за Клиентом закрепляется только при условии оплаченного абонемента на календарный месяц;
4.14.3  Добор в группы осуществляется в течение учебного года при наличии свободных мест.

5. Ответственность сторон

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РБ.
5.2 Все споры разрешаются путем проведения переговоров или в арбитражном порядке в соответствии с действующим законодательством РБ.
5.3 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства, полностью или частично не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

Реквизиты сторон
	Исполнитель:

ЧАСТНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ «АС интеллект»
Ул. Сурганова, 24, комната 104Б, 220012,
г. Минск,
р/с BY47TECN30129127100010000000,
в ОАО «Технобанк», код TECNBY22
адрес банка: г. Минск, ул.Кропоткина, 44
УНН 590720809
Дата___________       Подпись____________

	Клиент:

ФИО ребенка:___________________________
________________________________________

Данные родителей:
Мама: __________________________________
тел.:_____________________

Папа: __________________________________
тел.:_____________________

Адрес:__________________________________

Телефон дом.:___________________________

Дата___________       Подпись____________